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23275 Wijziging van de begroting van de uitgaven en
de ontvangsten van hoofdstuk V (Ministerie van
Buitenlandse Zaken) voor het jaar 1992
(Slotwet/rekening)

Nr. 1 VOORSTEL VAN WET
31 augustus 1993

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken

van een wijziging van de begroting van de uitgaven en de ontvangsten
van het Rijk, vastgesteld bij de wet van 10 april 1992, Stb. 253,
laatstelijk gewijzigd bij de wet van 28 januari 1993, Stb. 149;

Zo is het, dat Wij met gemeen overleg der Staten-Generaai, hebben
goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

Hoofdstuk V (Ministerie van Buitenlandse Zaken) van de begroting van
de uitgaven van het Rijk voor het jaar 1992 wordt gewijzigd, zoals blijkt
uit kolom 6 van de rekening van dat hoofdstuk, onderdeel uitgaven en
verplichtingen, welke rekening als begrotingsstaat bij deze wet behoort.

Artikel 2

Hoofdstuk V (Ministerie van Buitenlandse Zaken) van de begroting van
de ontvangsten van het Rijk voor het jaar 1992 wordt gewijzigd, zoals
blijkt uit kolom 6 van de rekening van dat hoofdstuk, onderdeel
ontvangsten, welke rekening als begrotingsstaat bij deze wet behoort.

Artikel 3

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 31 december van het onderhavige begrotingsjaar.
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Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Buitenlandse Zaken,

De Minister voor Ontwikkelingssamenwerking,
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Begrotingsstaat behorende bij de Wet van .. 19.., Stb

Rekening 1992 (inclusief slotwetmuaties).
Ministerie van Buitenlandse Zaken
Hoofdstuk V
Onderdeel uitgaven en verplichtingen (bedragen

Art. Omschrijving

(1)

x f 1 000)

Oorspronkelijk vastgestelde
begroting

(2)

Mutaties (+ of -
grond van eerste

) op

suppletore begroting

01

02

TOTAAL
Algemeen

01 Personeel
02 Personeel vergoedingen buitenland
03 Andere uitgaven aan of ten

behoeve van personeel, voormalig
personeel of hun betrekkingen

04 Staatsbezoeken en ontvangsten op
uitnodigmg van de
Minister-President

07 Geheitne uitgaven
08 Onvoorziene uitgaven
09 Loonbijstelling
10 Prijsbijstelling
1 1 Koersverschillen
13 Bankkosten
14 Materiële uitgaven binnenland

exploitatie
15 Materiële uitgaven binnenland

investeringen
16 Materiële uitgaven buitenland

exploitatie
17 Materiêle uitgaven buitenland

investeringen

Internationale betrekkingen

01 Uitgaven samenhangende met de
Verenigde Naties en de daarmee
samenhangende organisaties en
het Internationale Rode Kruis

02 Uitgaven samenhangende met de
Atlantische samenwerking en
veiligheidszaken

03 Uitgaven samenhangende met de
OESO en de Raad van Europa

04 Subsidies en bijdragen
05 Voorlichting en internationale

culturele betrekkingen
06 Hulp in noodsituaties
07 Rentesubsidies voortvloeiende uit

door de Nederlandse
Investeringsbank voor
Ontwikkelingslanden (NIO) onder
garantie van de Staat verstrekte
leningen aan Turkije

08 Verleende garantie voor door de
Nederlandse Investeringsbank voor
Ontwikkelingslanden (NIO)
verstrekte leningen van f 76,75
tnln aan Turkije

10 Garantie met betrekking tot de in
1992 door derden op te nemen
kapitaalmarktleningen ad f 50 mln
voortvloeiende uit hulp in
noodsituaties

1 1 Voorlichting buitenland
investeringen

verplich–
tingen2

248 077
148312

20224

3000
100
300

Memorie
26606

1 930
55

53401

29007

40496

43300

61 926

13 185

14626
10307

8298
40000

208

50000

70

uitgaven

6 756 034
614808
248 077
148312

20224

3000
100
300

Memorie
26606

1 930
55

53401

29007

40496

43300

148620

61 926

13 185

14626
10307

8298
40000

208

Memorie

Vlemorie

70

verplich–
tingen2

+ 778
+ 9030

+ 300

+ 90
-40

-26606

+ 1 991

+ 3200

+ 2974

+ 17532

+ 7943

+ 2 113

+ 1 406
+ 268

+ 249
-5 100

-208

+ 2
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uitgaven

-240696

+ 778
+ 9030

+ 300

+ 90
-40

- 26 606

+ 1 991

+ 3200

+ 2974

+ 13772

+ 8018

+ 2 113

+ 1 406
+ 1 324

+ 294
-4900

+ 2

,23275,

(3)

Mutaties (+ of –) op
grond van tweede
suppletore begroting

verplich– uitgaven
tingen2

-195577

+ 1 2 706 + 1 2 706
+ 10951 +10951

+ 2 407 + 2 407

-590 -590

-2106 -2106

+ 10801 +6801

+ 8246 +8246

+ 1 200 +1 200

+ 4022 +3922

-2836 -1098

+ 6305 +6416
+ 2145 +962

-128 -128
+ 720 +720

-2 -2

nr. 1 4

(4)-(1) + (2) + (3) (5)

Totaal beschikbaar Realisatie1

verplich–
tingen2

261 561
168293

22931

2500
60

300
Memorie

Nihil
1 930

55

53 286

43008

51 716

62032

73891

12462

22337
12720

8419
35620

uitgaven

6319761
659912
261 561
168293

22931

2500
60

300
Memorie

Nihil
1 930

55

53286

39008

51 716

58272

167669

73866

14200

22448
12593

8464
35820

verplich–
tingen2

255000
1 66 502

23739

2292
60

137
Nihil
Nihil

3495
47

51 992

38413

48821

78453

75061

13 182

21 867
11 104

8 179
31 151

(6) = (5) -(4)

Slotwetmutaties (+ of –) ( +
= tekortschietend
beschikbaar bedrag)

uitgaven

6389834
663486
255 000
166418

23739

2292
60

137
Nihil
Nlhil

3495
47

51 992

38003

48821

73482

159003

73925

14192

21 867
11 686

8 171
28889

verplich–
tingen2

-6 561
-1 791

+ 808

-208

-163
Nihil

+ 1 565
-8

-1 294

-4595

-2895

+ 16421

+ 1 170

+ 720

-470
-1616

-240
-4469

uitgaven

+ 70073

-6561
-1 875

+ 808

-208

-163

+ 1 565
-8

-1 294

-1 005

-2895

+ 15210

+ 59

-8

-581
-907

-293
-6931

208

Memorie

50 000 Memorie

70 70

Nihil

75

198

Nihil

Nihil

75

-50000

+ 5

-10

+ 5
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(1)
Art.

(2) (3)

Omschrijving Oorspronkelijk vastgestelde Mutaties (+ of –) op Mutaties (+ of –) op
begrotmg grond van eerste grond van tweede

suppletore begroting suppletore begroting

03

05
08
11
12
13

14
15

17

18

19

20
21

22

23

24

25

26

27
28
29
30
31
32
33
34

35
36

04
0

Samenwerking met
ontwikkelingslanden

Deskundigenprogramma's
Hulp aan Suriname
Europees Ontwikkelingsfonds
Specifieke multilaterale initiatieven
Medefinanciering van projecten
van particuliere organisaties
SNV-programma
Opvang van vluchtelingen en
asielgerechtigden alsmede
asielzoekers in Nederland
Rentesubsidies en apparaatskosten
NlOen FMO
Huisvesting
ontwikkelingssamenwerking
Inspectie ontwikkelings–
samenwerking te velde
Subsidies en instituten
Voorlichting, bewustwording en
advisering inzake
ontwikkelingssamenwerking
Garanties op door de NIO vanaf
1971 verstrekte lenmgen aan
ontwikkelingslanden inclusief in
1 992 door garanties gedekte te
verstrekken kapitaalmarktleningen
Ovenge garanties op aan
ontwikkelingslanden verstrekte
leningen
Uitgaven voortvloeiende uit het
verlenen van een garantie voor de
middelenvoorziening van de NIO
Tijdelijke financiering van door de
NIO uit eigen middelen met
garantie van de Staat te
verstrekken leningen aan
ontwikkelingslanden
Milieubeleid in
ontwikkelingslanden
Onderzoek en technologie
Vrouwen en ontwikkeling
Stedelijke armoedebestrijding
Bedrijfsleven en ontwikkeling
Internationaal onderwijs
Betalingsbalanssteun en schulden
Noodhulp
Programma-ondersteuning en
–vernieuwing
Landenprogramma
Multilaterale fondsen en
programma's

Afdracht van de EG
Vierde eigen middel

verplich–
tingen2

105700
Memorie

77900

454 600
74700

441 740

402000

13844

3000
35222

29300

71 700

Memorïe

Memorie

265000
60000
23000
19000

663 900
1 1 9 300
1 60 000
1 67 300

38700
1 372 900

472200

1 318000

uitgaven

4 674 606

105700
145000
214600

4400

454 600
74700

441 740

402000

13844

3000
35222

29300

35000

Memorie

Memorie

Memorie

200 000
47000
17000
9000

179000
116800
1 1 7 900
1 64 300

37 200
1 390 000

397 700

1318000
1 318000

verplich– uitgaven verplich–
tingen2 tingen2

-3000

-200 -59000

-1 900 -1 900 +3500
-500

-800 -800 +3500

+ 400
+ 551 +551 +185

+400

-80000
-2000 -2000

-9000
+ 2300 +2300 -123000
+ 2000 -3000 -15000

-20000
+ 6757 +6757 +190943

-1 300
+ 18750 +3750 -150000

+ 30000 30100 +6000

-290000 -290000 -173794

uitgaven

-3000
-20000
-3 100

+ 100

+ 3500
-500

+ 3500

+ 200
+ 185

+400

-70000

-4800
+ 4200

-26800
+ 4582

+ 173543

-2700
-143500

+ 1 2 000

- 1 73 794

(5) (6) = (5)-(4)

Totaal beschikbaar Realisatie1

De gerealiseerde bedragen zijn steeds afgerond naar boven (op duizenden guldens).
De verplichtingenbedragen dienen niet te worden getotaliseerd

Ons bekend,

De Minister van Buitenlandse Zaken,

De Minister voor Ontwikkelingssamenwerking,

Slotwetmutaties (+ of –) ( +
= tekortschietend
beschikbaar bedrag)

verplich–
tingen2

102700
Memorie

18900

456 200
74200

444440

402000

13844

3400
35958

29700

71 700

Memorie

Memorie

185 000
58000
23000
10000

543200
106300
140000
365000

37400
1 241 650

508 200

854 206

uitgaven verplich–
tingen2

uitgaven verplich–
tingen2

uitgaven

4 637 974
102 700
125 000
211 500
43900

456 200
74200

444440

402 000

13844

3200
35958

29700

Memorie

Memorie

Memorie

130000
45000
17000
4200

185 500
87000

122 842
344600

34500
1 250 250

439 800

854206
854 206

106741
188886

19700

454478
74200

443863

376774

13866

1 803
35892

29319

35000 114993

Nihil

Nihil

112 748

150994
42717
23706
4373

450 139
99471
140025
355189

39967
1 359 769

603 288

853897

4713448

106741
99727
212536
35998

443863

389 774

13866

2952
35892

29319

37 118

1 196

Nihil

112 748

113 209
36495
14329
3914

118 696
85953
153 654
353 238

35610
1 311 317

436 625

853897
853 897

+ 4041
+ 188886

+ 800

454478 -1 722
74200

-577

-25226

+ 22

-1 597
-66

-381

+43 293

+112 748

-34006
-15 283
+ 706

-5627
-93061
-6829
+ 25

-9811

+ 2567
+ 118119

+ 95088

-309

+ 4041
-25273
+ 1 036
-7 902

-1 722

-577

-12226

+ 22

-248
-66

-381

+ 2118

+ 1 196

+112 748

-16791
-8505
-2671
-286

-66804
-1 047
+ 31 172
+ 8638

+ 1 110
+ 61 607

-3 175

-309
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19... Stb.

Rekening 1992 (inclusief slotwetmutaties).
Ministerie van Buitenlandse Zaken
Hoofdstuk V
Onderdeel ontvangsten (bedragen x f 1000)

(1) (2)

Art Omschrijving Oorspronkelijk vastgestelde Mutaties (+ of –) op
begroting

TOTAAL

01 Algemeen

01 Personeel
02 Paspoortleges en kanselarijrechten
03 Rente-ontvangsten over banksaldi

alsmede over verleende
voorschotten aan het personeel

04 Diverse ontvangsten
05 Dienstverlening posten
06 Doorberekening subsidies en

bijdragen aan andere ministeries

02 Internationale betrekkingen

03 Restituties bijdragen aan
internationale organisaties

04 Diverse ontvangsten internationale
betrekkingen

03 Internationale samenwerking

02 Inkomsten uit leningen verstrekt
aan ontwikkelingslanden

03 Restitutie door NIO van
garantiebetalingen in afgesloten
dienstjaren

04 Tijdelijke financiering van NIO
05 Diverse ontvangsten

grond van eerste
suppletore wet

ontvangsten ontvangsten

93284 +251

46588

61
35018

750
3018

682 -682

7059 +211

+ 722

46696

46696

Memorie
Memorie
Memorie

(3)

Mutaties (+ of –) op
grond van tweede
suppletore wet

ontvangsten

+ 5199

+ 159
-6000

+441
+ 6696

+ 162

+ 3741

Ons bekend,

De Minister van Buitenlandse Zaken,

De Minister voor Ontwikkelingssamenwerking,
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(4) = (1) + (2) + (3) (5)

Totaal geraamd Realisatie

ontvangsten

98734

47413

220
29018

1 191
9714

Nihil

7 270

884

722

162

50437

46696

3741
Nihil
Nihil

ontvangsten

132566

44288

446
25916

1 748
9 152
Nihil

7 026

1 287

1 233

54

86991

43916

23417
Nihil

19658

(6) = (5) -(4)

Slotwetmutaties (+ of –) ( +
= meer ontvangen)

ontvangsten

+ 33832

+ 226
-3102

+ 557
-562

-244

+ 511

-108

-2780

+ 19676

+ 19658
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